
KISI-KISI SOAL PENILAIAN AKHIR SEMESTER GENAP 
MI DARUSSALAM JETAK WEDUNG DEMAK 

TAHUN PELAJARAN 2020/2021 
 

Mata Pelajaran  :Penjaskes​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Kelas  :  VI (Enam)​  

No Kompetensi Dasar Indikator Materi Pembelajaran PG 

1 

3.1  Memahami variasi dan 
kombinasi gerak dasar 
lokomotor, non-lokomotor, 
dan manipulatif dengan 
kontrol yang baik dalam 
permainan bola besar 
sederhana dan atau 
tradisional* 

 

3.1.1 Memahami variasi dan 
kombinasi gerak dasar 
lokomotor, 
non-lokomotor, dan 
manipulatif dengan 
kontrol yang baik dalam 
permainan bola besar 
sederhana dan atau 
tradisional dengan tepat  

 

1.Contoh permainan bola besar 
2.Jumlah pemain satu tim sepak bola 
3.Lama permainan sepak bola 
4.Penjaga gawang sepak bola 
5.Hukuman lemparan ke dalam sepak bola 
6.Tendangan sudut dalam sepak bola 
7.Jumlah pemain bola voli 
8.Pukulan pertama dalam bola voli 
9.Game point dalam voli 
10.Pukulan keras dalam bola voli 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

2 

3.2 Memahami variasi dan 
kombinasi gerak dasar 
lokomotor, non-lokomotor, 
dan manipulatif dengan 
kontrol yang baik dalam 
permainan bola kecil 
sederhana dan atau 
tradisional* 

 

3.2.1 Memahami variasi dan 
kombinasi gerak dasar 
lokomotor, 
non-lokomotor, dan 
manipulatif dengan 
kontrol yang baik dalam 
permainan bola kecil 
sederhana dan atau 
tradisional dengan tepat  

 

1.Contoh opah raga permainan bola kecil 
2.Alat pemukul dalam bulu tangkis 
3.Game point dalam bulu tangkis 
4.Bola dalam bulu tangkis 
5.Pukulan ke garis belakang lawan 

11 
12 
13 
14 
15 

 

3 

3.3 Memahami variasi dan 
kombinasi gerak dasar jalan, 
lari, lompat, dan lempar 
dengan kontrol yang baik 
melalui permainan dan atau 
olahraga tradisional  

3.3.1 Memahami variasi 
dan kombinasi gerak dasar 
jalan, lari, lompat, dan 
lempar dengan kontrol 
yang baik melalui 
permainan dan atau 

1.Olah raga yang paling murah 
2.Aba-aba dalam lari 

16 
17 



 olahraga tradisional 
dengan tepat  

 

4 

3.4  Memahami variasi dan 
kombinasi gerak dasar 
lokomotor, non lokomotor, 
dan manipulatif untuk 
membentuk gerak dasar 
seni beladiri**  

 

3.4.1 Memahami variasi dan 
kombinasi gerak dasar 
lokomotor, non 
lokomotor, dan 
manipulatif untuk 
membentuk gerak dasar 
seni beladiri dengan tepat 

 

1.Olah raga bela diri dari Indonesia 
 

18 

5 

3.6  Memahami rangkaian tiga 
pola gerak dominan 
(bertumpu, bergantung, 
keseimbangan, 
berpindah/lokomotor, 
tolakan, putaran, ayunan, 
melayang, dan mendarat) 
dengan konsisten, tepat dan 
terkontrol dalam aktivitas 
senam 

 

3.6.1 Menjelaskan berbagai pola 
gerak dominan  
(bertumpu, bergantung, 
keseimbangan, 
berpindah/lokomotor, 
tolakan, putaran, ayunan, 
melayang, dan, dan 
mendarat) dalam aktivitas 
senam lantai. 

 

1.Contoh gerak lokomotor 19 

6 

3.9  Memahami perlunya 
pemeliharaan kebersihan 
alat reproduksi  

 

3.9.1 Menjelaskan cara menjaga 
pemeliharaan 
kebersihan alat 
reproduksi. 

 

1.Ciri pubertas pada remaja putri 20 

 

Jetak, 14 Maret 2021 
Guru Pengampu 

 

Suroso Ivan 



 


