



KISI-KISI SOAL PENILAIAN AKHIR SEMESTER GENAP
MI DARUSSALAM JETAK WEDUNG DEMAK
TAHUN PELAJARAN 2020/2021

Mata Pelajaran :Penjaskes

Kelas : VI (Enam)

No	Kompetensi Dasar	Indikator	Materi Pembelajaran	PG
1	3.1 Memahami variasi dan kombinasi gerak dasar lokomotor, non-lokomotor, dan manipulatif dengan kontrol yang baik dalam permainan bola besar sederhana dan atau tradisional*	3.1.1 Memahami variasi dan kombinasi gerak dasar lokomotor, non-lokomotor, dan manipulatif dengan kontrol yang baik dalam permainan bola besar sederhana dan atau tradisional dengan tepat	1.Contoh permainan bola besar 2.Jumlah pemain satu tim sepak bola 3.Lama permainan sepak bola 4.Penjaga gawang sepak bola 5.Hukuman lemparan ke dalam sepak bola 6.Tendangan sudut dalam sepak bola 7.Jumlah pemain bola voli 8.Pukulan pertama dalam bola voli 9.Game point dalam voli 10.Pukulan keras dalam bola voli	1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2	3.2 Memahami variasi dan kombinasi gerak dasar lokomotor, non-lokomotor, dan manipulatif dengan kontrol yang baik dalam permainan bola kecil sederhana dan atau tradisional*	3.2.1 Memahami variasi dan kombinasi gerak dasar lokomotor, non-lokomotor, dan manipulatif dengan kontrol yang baik dalam permainan bola kecil sederhana dan atau tradisional dengan tepat	1.Contoh opah raga permainan bola kecil 2.Alat pemukul dalam bulu tangkis 3.Game point dalam bulu tangkis 4.Bola dalam bulu tangkis 5.Pukulan ke garis belakang lawan	11 12 13 14 15
3	3.3 Memahami variasi dan kombinasi gerak dasar jalan, lari, lompat, dan lempar dengan kontrol yang baik melalui permainan dan atau olahraga tradisional	3.3.1 Memahami variasi dan kombinasi gerak dasar jalan, lari, lompat, dan lempar dengan kontrol yang baik melalui permainan dan atau	1.Olah raga yang paling murah 2.Aba-aba dalam lari	16 17

		olahraga tradisional dengan tepat		
4	3.4 Memahami variasi dan kombinasi gerak dasar lokomotor, non lokomotor, dan manipulatif untuk membentuk gerak dasar seni beladiri**	3.4.1 Memahami variasi dan kombinasi gerak dasar lokomotor, non lokomotor, dan manipulatif untuk membentuk gerak dasar seni beladiri dengan tepat	1.Olah raga bela diri dari Indonesia	18
5	3.6 Memahami rangkaian tiga pola gerak dominan (bertumpu, bergantung, keseimbangan, berpindah/lokomotor, tolakan, putaran, ayunan, melayang, dan mendarat) dengan konsisten, tepat dan terkontrol dalam aktivitas senam	3.6.1 Menjelaskan berbagai pola gerak dominan (bertumpu, bergantung, keseimbangan, berpindah/lokomotor, tolakan, putaran, ayunan, melayang, dan, dan mendarat) dalam aktivitas senam lantai.	1.Contoh gerak lokomotor	19
6	3.9 Memahami perlunya pemeliharaan kebersihan alat reproduksi	3.9.1 Menjelaskan cara menjaga pemeliharaan kebersihan alat reproduksi.	1.Ciri pubertas pada remaja putri	20

Jetak, 14 Maret 2021
 Guru Pengampu

Suroso Ivan

